СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ
от 13.03.2024 г.

                                                           № 28/1
                                                              н.п. Междуречье

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района от 15.12.2023  № 26/1 «О бюджете сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Мурманской области «Об областном бюджете на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 15.12.2023 № 26/1 «О бюджете сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  (в редакции  решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 15.12.2023 № 26/1)

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год в сумме 107 099,5 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год в сумме 113 359,5 тыс. рублей;

дефицит бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год в сумме 6 260,0 тыс. рублей;

направить на уменьшение дефицита бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год – 6 260,0 тыс. рубля за счет снижения остатков средств на едином счете бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области по состоянию на 1 января 2024 года».
1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить в бюджете сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 12 901,3 тыс. руб., из них:

из областного бюджета в сумме – 7 336,6 тыс. рублей;

из бюджета Кольского района в сумме – 5 564,7 тыс. рублей»
Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кольский район на обеспечение выполнений полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в сумме 127,6 тыс. руб.
Утвердить в составе расходов ИМБТ на проведение аварийных работ и (или) капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в сумме 700,0 тыс. руб.;

1.3. Приложения №№  1, 2, 3, 4, 5 Решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 15.12.2023 № 26/1 «О бюджете сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложений 1,2, 3, 4, 5  к настоящему Решению.
5.1. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,055 с 1 октября 2023 года по отношению к действующим на 31 декабря 2023 года:

- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощрению Главы сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области;

- месячному должностному окладу и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области;

- размеру месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.

Установить, что при увеличении (индексации) месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения Главы сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, месячного должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, размеру месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Кольское слово» и обнародованию на официальном сайте Администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.adm-mo.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                       И.В. Корешкова
1
PAGE